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Tilikausi  
11/2013-10/2014 



HYVÄÄ KEHITYSTÄ VAIKEASSA 

MARKKINATILANTEESSA 

> Liikevaihto kasvoi 13 % ja oli 154,8 milj. euroa               

(137,0 milj. euroa).  

> Liikevoitto parani ja oli 10,2 milj. euroa (1,6 milj. euroa). 

> Tilikauden tulos oli 8,4 milj. euroa (-5,5 milj. euroa). 

> Liiketoiminnan kassavirta parani ja oli 11,4 milj. euroa 

(7,8 milj. euroa).  
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KEHITIMME AKTIIVISESTI OMISTUKSIAMME 

> Laajensimme kuluttajaliiketoimintaan ostamalla 60 % KotiSunista 

ja perustimme uuden, talotekniikkaremontointiin erikoistuneen 

segmentin.  

> Myimme lisäarvologistiikan erityisosaajan Vindean 5,5 milj. 

euron myyntivoitolla.  

> Takomassa edettiin suunnitelmia nopeammin. Takoma Oyj:n ja 

Takoma Gears Oy:n yrityssaneerausmenettely päättyi ja 

saneerausohjelma vahvistettiin, joka mahdollistaa Takoma Gears 

Oy:n toiminnan kehittämisen. 

> Kopijyvä ja DMP yhdistyivät ja sai uuden nimen: Grano. Suomen 

johtava graafisen alan yritys jatkaa synergioiden läpiviemistä, 

markkina-asemansa vahvistamista ja investoi digitaalisten 

painopalveluiden uusiin teknologioihin. 
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OMISTUKSIA KEHITETTY AKTIIVISESTI STRATEGIAN 

MUKAISESTI  

Yrityskaupat ja irtaantumiset 2012–2014 
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VINDEA - ONNISTUNUT IRTAANTUMINEN   

• Luopuminen teollisuuden lisäarvologistiikkaan 

erikoistuneesta Vindeasta 5/2014, hankittiin 2003. 

• Panostaja aktiivisena omistajana ja kehittäjänä: 

– Aktiivinen add-on strategian toteuttaja. 

– Merkittäviä täydennysostoja, laajentuminen lukuisilla 

uusilla avauksilla. 

– Lisää osaamista ja asiakkuuksia, uusia resursseja. 

– Vindea saavutti vahvan markkina-aseman ja kasvoi 

kannattavasti.  
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KOTISUN – UUSI LAAJENNUS 

KULUTTAJALIIKETOIMINTAAN 

• Panostaja osti 60 % KotiSunista 5/2014 ja laajensi 

uuteen, talotekniikkaremontointiin 

erikoistuneeseen kuluttajasegmenttiin.  

• Omakotitalojen käyttövesi- ja 

lämpöverkkoremontteihin erikoistunut KotiSun on 

kasvanut nopeasti alansa johtavaksi yritykseksi 

Suomessa.  

• KotiSun työllistää 120 ihmistä eri puolilla maata, 

liikevaihto vuonna 2013 oli 12,5 milj. euroa.  

KotiSun on perustettu vuonna 2006 

ja tarjoaa kuluttajille konseptoituja 

käyttövesi- ja 

lämpöverkkoremontteja.  

 

KotiSunin palveluille on pitkäaikainen 

ja vakaa tarve. KotiSunilla on 

erityinen kilpailuasema, sillä 

markkinoilla ei ole montaa 

samankaltaista toimijaa.  

 

KotiSunin vahvuuksia ovat 

paikallinen toiminta, pitkälle viety 

palvelumalli ja kuluttajakokemuksen 

jatkuva kehittäminen. 
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VOITONJAKOEHDOTUS 

> Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että päättyneeltä 

tilikaudelta maksetaan pääoman palautusta 0,04 euroa 

osakkeelta.  

• Panostaja Oyj:n hallitus on kokouksessaan 11.12.2014 

täsmentänyt voitonjakopolitiikkaa. Uusi täsmennetty 

voitonjakopolitiikka on seuraava:  

• Voitonjako heijastaa konsernin tuloksen kehitystä pitkällä 

aikavälillä ja ensisijaisena tavoitteena on varmistaa konsernin 

sijoitustoiminnan jatkuvuus, jonka jälkeen voidaan jakaa 

vähintään puolet emoyhtiön osakkeenomistajille kohdistuvasta 

konsernin vuosittaisesta tuloksesta joko osinkoina, 

pääomanpalautuksina tai osakkeiden takaisinostoina. 

 

> Ostamme,  
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LIIKEVAIHTO KASVOI JA LIIKEVOITTO PARANI 

Elokuu 2014 – Lokakuu 2014 (3 kk) 

• Liikevaihto 44,1 milj. euroa (38,7 milj. euroa), kasvua 14 %. 

• Liikevoitto 4,4 milj. euroa (1,8 milj. euroa), kasvua 2,6 milj. euroa. 

• Tulos ennen veroja 3,5 milj. euroa (1,0 milj. euroa). 

• Tulos 2,4 milj. euroa (-1,0 milj. euroa). 

• Tulos/osake (laimentamaton) 1,6 senttiä (-1,0 senttiä). 

• Kassavirta liiketoiminnasta 6,2 milj. euroa (3,1 milj. euroa). 

 

Marraskuu 2013 – Lokakuu 2014 (12 kk) 

• Liikevaihto 154,8 milj. euroa (137,0 milj. euroa), kasvua 13 %.  

• Liikevoitto 10,2 milj. euroa (1,6 milj. euroa), kasvua 8,6 milj. euroa. 

• Tulos ennen veroja 6,8 milj. euroa (-1,3 milj. euroa). 

• Tulos 8,2 milj. euroa (-5,5 milj. euroa). 

• Tulos/osake (laimentamaton) 9,4 senttiä (-9,5 senttiä). 

• Kassavirta liiketoiminnasta 11,4 milj. euroa (7,8 milj. euroa). 
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ELOKUU 2014  - LOKAKUU 2014 (3 KK) 
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Liikevaihto kasvoi 14 % 

• Vertailukautta parempaan liikevaihtoon ylsi kolme 

kahdeksasta segmentistä. 

• Digitaalisten painopalveluiden yritysostosta sekä 

orgaanisesta kasvusta 1,6 milj. euroa. 

• Takoma–segmentin orgaanisesta kasvusta 0,6 milj. euroa. 

• Autovaraosat-segmentin orgaanisesta kasvusta 0,3 milj. 

euroa.  

• Yritysostojen vaikutus 5,4 milj. euron liikevaihdon kasvuun oli 

yhteensä 5,6 milj. euroa.  

 

 

Liikevoitto parani 2,6 milj. euroa 

• Vertailukautta parempaan liiketulokseen ylsi viisi 

kahdeksasta segmentistä. 

• Liikevoiton kasvua selittää Talotekniikkaremontointi-

segmentin hankinta sekä Digitaaliset painopalvelut, 

Takoma ja Lämpökäsittely segmenttien hyvä tuloskehitys. 

• Vertailukaudelle sisältyy Lämpökäsittely-segmentin 

tuotekehitysprojekteihin liittyvä arvonalentumiskirjaus 0,9 

milj. euroa. 



TULOSLASKELMA, KONSERNI Q4  

EUR 1 000 8/14-10/14 8/13-10/13 Erotus Muutos-% 

Liikevaihto 44 144 38 697 5 447 14,1 % 

Liiketoim. muut tuotot 295 641 -346 -53,9 % 

Kulut yhteensä 40 027 37 530 2 497 6,7 % 

Poistot ja arvonalentumiset 1 465 1 849 -384 -20,8 % 

Liikevoitto/-tappio 4 412 1 808 2 605 144,1 % 

Rahoitustuotot ja -kulut -1 133 -651 -481 -73,9 % 

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 175 -186 361 194,2 % 

Tulos ennen veroja 3 455 970 2 484 256,0 % 

Verot -1 600 581 -2 181 -375,3 % 

Voitto/tappio jatkuvista liiketoiminnoista 1 855 1 552 303 19,5 % 

Voitto/tappio myydyistä liiketoiminnoista -85 923 -1 008 -109,2 % 

Voitto/tappio lopetetuista liiketoiminnoista 627 -3 433 4 060 118,3 % 

Tilikauden voitto/tappio 2 396 -958 3 355 350,1 % 

Jakautuminen         

     Emoyhtiön osakkeenomistajille 953 -376 1 329 353,3 % 

     Määräysvallattomille osakkeenomistajille 1 444 -582 2 026 348,0 % 
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TULOSLASKELMA, KONSERNI  KUMULATIIVINEN 

EUR 1 000 11/13–10/14 11/12–10/13 Erotus Muutos-% 

(12 kk) (12 kk) 

Liikevaihto 154 802 137 044 17 757 13,0 % 

Liiketoim. muut tuotot 1 560 1 276 284 22,3 % 

Kulut yhteensä 146 193 136 735 9 458 6,9 % 

Poistot ja arvonalentumiset 5 408 8 554 -3 146 -36,8 % 

Liikevoitto/-tappio 10 169 1 586 8 584 541,3 % 

Rahoitustuotot ja -kulut -3 255 -2 734 -520 -19,0 % 

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta -137 -110 -27 -24,3 % 

Tulos ennen veroja 6 778 -1 259 8 037 638,6 % 

Verot -3 763 -968 -2 795 -288,8 % 

Voitto/tappio jatkuvista liiketoiminnoista 3 015 -2 226 5 242 235,4 % 

Voitto/tappio myydyistä liiketoiminnoista 6 052 1 977 4 075 206,1 % 

Voitto/tappio lopetetuista liiketoiminnoista -834 -5 271 4 437 84,2 % 

Tilikauden voitto/tappio 8 234 -5 520 13 754 249,2 % 

Jakautuminen         

     Emoyhtiön osakkeenomistajille 5 385 -4 628 10 012 216,4 % 

     Määräysvallattomille osakkeenomistajille 2 849 -892 3 741 419,4 % 
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LIIKEVAIHTO JA LIIKEVOITTO,  

KONSERNI NELJÄNNESVUOSITTAIN 

 

Milj. euroa Q4/14 Q3/14 Q2/14 Q1/14 Q4/13 Q3/13 Q2/13 Q1/13 

Liikevaihto 44,1 38,1 37,5 35,1 38,7 33,0 34,4 30,9 

Liikevoitto 4,4 2,8 2,3 0,7 1,8 -0,6 0,7 -0,3 

Tilikauden voitto 2,4 7,0 1,1 -2,3 -1,0 -1,8 -0,7 -2,1 

Jakautuminen: 

    Emoyhtiön osakkeenomistajien 

osuus 1,0 6,3 0,2 -2,0 -0,4 -1,4 -1,0 -1,9 

    Määräysvallattomien omistajien 

osuus 1,4 0,7 0,9 -0,2 -0,6 -0,4 0,3 -0,2 
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LIIKEVAIHTO SEGMENTEITTÄIN, Q4

  
EUR 1 000 8/14-10/14 8/13-10/13 Erotus Muutos % 

 Digitaaliset painopalvelut  15 758 14 162 1 596 11,3 % 

 Turvallisuus  9 309 9 482 -173 -1,8 % 

 Takoma 4 590 4 018 572 14,2 % 

 Sisäkattomateriaalit 2 554 3 249 -695 -21,4 % 

 Helat 2 647 3 005 -358 -11,9 % 

 Autovaraosat  2 916 2 670 246 9,2 % 

 Talotekniikkaremontointi 4 865   4 865   

 Lämpökäsittely  1 587 2 119 -532 -25,1 % 

 Muut  0 -8 8 

 Eliminoinnit  -83 0 -82 

 Konserni yhteensä  44 144 38 697 5 447 14,1 % 

16 



 

LIIKEVAIHTO SEGMENTEITTÄIN, KUMULATIIVINEN

  
EUR 1 000 11/13-10/14 11/12-10/13 Erotus Muutos % 

 Digitaaliset painopalvelut  57 795 50 777 7 017 13,8 % 

 Turvallisuus  33 671 31 831 1 839 5,8 % 

 Takoma 15 339 14 149 1 190 8,4 % 

 Sisäkattomateriaalit 10 989 12 760 -1 772 -13,9 % 

 Helat 10 912 11 909 -997 -8,4 % 

 Autovaraosat  10 768 10 274 494 4,8 % 

 Talotekniikkaremontointi 8 758   8 758   

 Lämpökäsittely  6 832 5 744 1 089 19,0 % 

 Muut  0 34 -34 

 Eliminoinnit  -262 -434 172 

 Konserni yhteensä  154 802 137 044 17 757 13,0 % 
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LIIKEVAIHTO, SEGMENTIT NELJÄNNESVUOSITTAIN 

 

Milj. euroa 4Q/14 3Q/14 2Q/14 1Q/14 4Q/13 3Q/13 2Q/13 1Q/13 

 Digitaaliset painopalvelut  15,8 13,2 15,2 13,6 14,2 12,3 13,4 10,9 

 Turvallisuus  9,3 7,7 8,4 8,3 9,5 7,0 7,8 7,6 

 Takoma 4,6 3,5 3,8 3,5 4,0 3,6 3,5 3,1 

 Sisäkattomateriaalit 2,6 2,9 2,9 2,7 3,2 3,5 3,0 3,0 

 Helat 2,6 2,6 3,2 2,5 3,0 2,8 3,1 3,0 

 Autovaraosat  2,9 2,7 2,6 2,6 2,7 2,6 2,5 2,5 

 Talotekniikkaremontointi 4,9 3,9             

 Lämpökäsittely  1,6 1,6 1,6 2,0 2,1 1,3 1,2 1,1 

 Muut  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Eliminoinnit  -0,1 -0,1 0,0 -0,1 0,0 -0,1 -0,1 -0,2 

 Konserni yhteensä  44,1 38,1 37,5 35,1 38,7 33,0 34,4 30,9 
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LIIKETULOS SEGMENTEITTÄIN, Q4 

EUR 1 000 8/14-10/14 8/13-10/13 Erotus Muutos % 

 Digitaaliset painopalvelut  2 601 1 944 657 33,8 % 

 Turvallisuus  953 964 -12 -1,2 % 

 Takoma 226 -286 513 

 Sisäkattomateriaalit -7 211 -218 -103,2 % 

 Helat 267 -7 274 

 Autovaraosat  236 213 23 10,7 % 

 Talotekniikkaremontointi 639   639   

 Lämpökäsittely  -56 -713 657 92,1 % 

 Muut  -447 -519 71 13,7 % 

 Konserni yhteensä  4 412 1 808 2 605 144,1 % 
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LIIKETULOS SEGMENTEITTÄIN, KUMULATIIVINEN 

EUR 1 000 11/13-10/14 11/12-10/13 Erotus Muutos % 

 Digitaaliset painopalvelut  7 146 6 351 795 12,5 % 

 Turvallisuus  2 113 1 574 539 34,2 % 

 Takoma -365 -4 106 3 740 91,1 % 

 Sisäkattomateriaalit 544 873 -329 -37,7 % 

 Helat 818 -152 970 

 Autovaraosat  714 813 -98 -12,1 % 

 Talotekniikkaremontointi 1 099   1 099   

 Lämpökäsittely  239 -1 469 1 708 

 Muut  -2 138 -2 298 160 7,0 % 

 Konserni yhteensä  10 169 1 586 8 584 541,3 % 
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LIIKETULOS, SEGMENTIT NELJÄNNESVUOSITTAIN 

 

Milj. euroa 4Q/14 3Q/14 2Q/14 1Q/14 4Q/13 3Q/13 2Q/13 1Q/13 

 Digitaaliset painopalvelut  2,6 1,3 2,2 1,0 1,9 1,7 1,7 1,0 

 Turvallisuus  1,0 0,9 0,1 0,1 1,0 0,4 0,4 -0,2 

 Takoma 0,2 0,0 -0,3 -0,3 -0,3 -2,9 -0,5 -0,5 

 Sisäkattomateriaalit 0,0 0,1 0,4 0,1 0,2 0,3 0,1 0,2 

 Helat 0,3 0,2 0,3 0,1 0,0 0,2 -0,2 -0,2 

 Autovaraosat  0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,3 0,1 0,2 

 Talotekniikkaremontointi 0,6 0,5             

 Lämpökäsittely  -0,1 0,1 0,0 0,2 -0,7 -0,1 -0,3 -0,3 

 Muut  -0,4 -0,4 -0,6 -0,7 -0,5 -0,6 -0,6 -0,6 

 Konserni yhteensä  4,4 2,8 2,3 0,7 1,8 -0,6 0,7 -0,3 
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TASE, KONSERNI 
EUR 1 000 10/2014 10/2013 Erotus 

Liikearvo 49 692 41 929 7 763 

Muut aineettomat hyödykkeet 8 707 8 079 628 

Aineelliset hyödykkeet 9 129 15 153 -6 024 

Osuudet osakkuusyhtiöissä 3 611 3 714 -103 

Laskennalliset verosaamiset 2 514 4 070 -1 556 

Muut erät 8 129 8 699 -571 

Pitkäaikaiset varat yhteensä 81 781 81 643 138 

      
Vaihto-omaisuus 14 932 15 437 -504 

Myyntisaamiset ja muut saamiset 27 461 30 835 -3 374 

Myytävissä olevat rahoitusvarat 9 490 12 748 -3 258 

Rahavarat 9 146 7 970 1 176 

Lyhytaikaiset varat yhteensä 61 029 66 990 -5 960 

Myytävissä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät     0 

VARAT YHTEENSÄ 142 810 148 633 -5 822 

Oma pääoma 32 116 30 061 2 055 

Määräysvallattomien osuus 15 378 19 016 -3 638 

Oma pääoma yhteensä 47 494 49 077 -1 583 

Laskennallinen verovelka 996 1 672 -677 

Oman pääoman ehtoinen vaihtovelkakirjalaina 14 691 14 556 134 

Pitkäaikaiset velat 34 399 28 854 5 545 

Lyhytaikaiset velat 45 231 54 157 -8 926 

Velat yhteensä 95 316 99 240 -3 924 

Myytävissä oleviin omaisuuseriin liittyvät velat   316 -316 

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 142 810 148 633 -5 823 
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TASEEN MERKITTÄVIMMÄT MUUTOKSET 

4Q/2014 – 4Q/2013 
 

• Käyttöpääomaerät ja liiketoimintojen ostot ja myynnit 

–Vertailukauden aikana toteutetuilla yrityshankinnoilla ja -myynneillä (Vindea, Toimex, KotiSun) oli 

  merkittävä vaikutus käyttöpääomaerien muutoksiin (varasto, myyntisaamiset, ostovelat). 

 

• Liikearvo + 7,8 milj. euroa 

– Vindean myynti sekä Eriksenin painoliiketoiminnan ja KotiSunin hankinta. 

 

• Muut aineelliset ja aineettomat hyödykkeet  - 5,4 milj. euroa 

– Vertailukauden yritysmyyntien vaikutukset sekä Takoman lopetetut liiketoiminnat. 

 

• Laskennalliset verosaamiset  -1,6 milj. euroa 

– Verokannan muutoksesta aiheutunut verosaamisten pieneneminen. 

 

• Velat yhteensä -3,9 milj. euroa 

– Myytyjen ja hankittujen yritysten vaikutus sekä Takoman yrityssaneerauksen ja tytäryhtiöiden  

   konkurssien vaikutukset. 

 

 Taseeseen liittyvät Panostajan tavoitteet:  

• Oman pääoman tuotto 20 %  

• Omavaraisuusaste 40 % (omaan pääomaan sisällytetään pääomalainat) 
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RAHAVIRTALASKELMA, KONSERNI  

MARRASKUU–LOKAKUU (12 KK) 

EUR 1 000 10/2014  10/2013 Muutos 

Liiketoiminnan nettorahavirta 11 393 7 780 3 613 

        
Investointien nettorahavirta -9 260 -25 452 16 193 

        
Lainojen nostot 13 638 25 577 -11 939 

Lainojen takaisinmaksut -14 502 -21 543 7 041 

Osakeanti 1 224 5 102 -3 878 

Hybridilaina 0 7 500 -7 500 

Omien osakkeiden myynti 48 46 2 

Maksetut osingot ja oman pääoman palautukset -1 577 -3 156 1 579 

Rahoituksen nettorahavirta -1 169 13 527 -14 695 

        
Rahavirtojen muutos 965 -4 146 5 111 
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Liiketoiminta-
segmentit 



OMISTUKSEMME 

> Digitaaliset painopalvelut 
 
> Sijoitusvuosi 2008, 2012                     

(Kopijyvä, DMP).  

> Markkinointiviestintä-, paino- ja 

tulostuspalvelujen markkinajohtaja 

Suomessa. 

> 2014 liikevaihto 58 milj. euroa, henkilöstö 

497. 

> Turvallisuus 
 
> Sijoitusvuosi 2007. 

> Suomen johtava asiantuntija 

huolettoman ja turvallisen kulkemisen 

kehittäjänä. Tuote- ja palveluvalikoima 

kattaa lukitusratkaisut, 

ovenavaustekniikat, oviautomatiikan ja 

turvatekniikan. 

> 2014 liikevaihto 34 milj. euroa, 

henkilöstö 249. 

> Talotekniikkaremontointi 
 
> Sijoitusvuosi 2014. 

> Konseptoituja käyttövesi- ja 

lämpöverkkoremontteja kuluttajille avaimet 

käteen –palveluna. 

> Noussut alan suurimmaksi ja 

tunnetuimmaksi toimijaksi Suomessa. 

> 2014 liikevaihto 9 milj. euroa (ajalta 5-

10/2014), henkilöstö 113 (vuoden 2013 

liikevaihto 12,5 milj. euroa) 

> Helat 
 
> Sijoitusvuosi 2007. 

> Suomen Helakeskus maahantuo ja myy 

kalusteteollisuuden helatarvikkeita, 

Rakennushelasto markkinoi ovi- ja 

ikkunateollisuuden tarvikkeita ja 

rakennuslevyjä. 

>  2014 liikevaihto 11 milj. euroa, 

henkilöstö 33. 

>Konepaja 
 
> Sijoitusvuosi 2007. 

> Mekaanisen voimansiirron tuotteita ja 

palveluita meri- ja offshoreteollisuudelle 

sekä kaivos-teollisuudelle.  

> 2014 liikevaihto 15 milj. euroa,  

henkilöstö 92. 

> Sisäkattomateriaalit 
 
> Sijoitusvuosi 2012. 

> Sisäkattomateriaalien tukkuliike, 

palvelee alan urakoitsijoita ja asentajia. 

> Laskenta-, suunnittelu- ja 

logistiikkapalvelut. 

> 2014 liikevaihto 11 milj. euroa,  

henkilöstö 13. 

> Autovaraosat 
 
> Sijoitusvuosi 2007. 

> Mercedes-Benz ja BMW-henkilö-

autojen alkuperäisvaraosien ja 

tarvikkeiden maahantuontia,  

tukkukauppaa ja jälleenmyyntiä. 

> Palvelee autokorjaamoita,  

jälleen- ja vähittäismyyjiä, yksityisiä 

kuluttajia ja yritysasiakkaita. 

> 2014 liikevaihto 11 milj. euroa, 

henkilöstö 47. 

> Lämpökäsittely 
 
> Sijoitusvuosi 2007. 

> Valmistaa lämpökäsittelypalveluita ja 

lämpökäsittelylaitteita energia-, kemia- ja 

konepajateollisuudelle. 

> 2014 liikevaihto 7 milj. euroa, 

henkilöstö 59. 
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LIIKEVAIHTO KASVUTRENDILLÄ 
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SEGMENTTIEN KEHITYS 

Segmentti Päähuomio 
Liikevaihto  

Q1-Q4 2014 

Liikevoitto  

Q1-Q4 2014 

Digitaaliset 
painopalvelut * 

• Katsauskaudella DMP Oy fuusioitiin Kopijyvä Oy:hyn. Yhtiön 

uusi nimi on 1.6.2014 alkaen Grano Oy. 

• Liikevaihto kasvoi pääasiassa yrityskauppojen ansiosta, myös 

suhteellinen kannattavuus saatiin pidettyä lähes edellisvuoden 

tasolla kireästä markkinatilanteesta huolimatta. 

57,8 milj. euroa 

+ 14 % 

7,1 milj. euroa, 

+ 13 % 

Turvallisuus 

• Liikevaihdon kasvu johtui segmentin orgaanisesta kasvusta 

sekä Lappeenrannan Lukko- ja Varustepalvelun hankinnasta 

toukokuussa 2013. 

• Liikevoitto kehittyi suotuisasti, vaikkakin 

tuotekehityskustannusten poistot rasittavat liikevoittoa. 

Katsauskauden liikevoittoon sisältyy 0,3 milj. euron tulo 

Lappeenrannan lisäkauppahinnan oikaisusta. 

33,7 milj. euroa 

+ 6 % 

2,1 milj. euroa 

+ 34 % 

Takoma 

• Takoman jatkuvien toimintojen liikevaihto parani ja liiketappion 

pieneneminen jatkui. Vertailukauteen sisältyy 2,3 meur 

liikearvon alaskirjaus. 

• Tilausten määrä on jatkanut kasvuaan ja tilauskanta on 

vahvistunut. 

15,3 milj. euroa 

+ 8 % 

-0,4 milj. euroa 

+ 91 % 

Sisäkatto-
materiaalit  

• Rakentamisen suhdanne on edelleen heikko ja kilpailu 

asennustöistä on kova. 

• Vaikeasta markkinatilanteesta johtuen kannattavuus on 

heikentynyt toimintojen sopeuttamisesta huolimatta. 

11,0 milj. euroa 

- 14 % 

0,6 milj. euroa 

- 17 % 

*) DMP-Digital Media Partners Oy hankinta 12/2012. 
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SEGMENTTIEN KEHITYS 

Segmentti Päähuomio 
Liikevaihto  

Q1-Q4 2014 

Liikevoitto  

Q1-Q4 2014 

Helat  

• Rakentamisen heikko suhdanne säteilee sekä kalustehela- että 

rakennushela-liiketoimintaan. 

• Liikevaihdon laskusta huolimatta kannattavuus on parantunut 

edellisvuoteen verrattuna sopeuttamistoimien ja nopean 

reagoinnin ansiosta. Vertailukauteen sisältyy myös 

edellisvuoden aikana toteutettujen rakennejärjestelyjen 

kustannuksia. 

10,9 milj. euroa 

- 8 % 

 0,8 milj. euroa 

+ 638 % 

Autovaraosat 

• Asiakkaiden kysyntä on alhaisemmalla tasolla kuin 

suhdannetilanteessa keskimäärin.  

• Liikevaihto kasvoi toiminnan laajentumisen myötä, mutta 

liikevoitto heikkeni hieman laajentumisen aiheuttamien 

kustannusten takia. 

10,8 milj. euroa 

+ 5 % 

0,7 milj. euroa 

- 12 % 

Talotekniikka-
remontointi * 

• Uusi segmentti: Panostaja hankki toukokuussa 2014 60 % 

KotiSun Oy:stä. 

• Segmentin kannattavuus on hyvällä tasolla. Yleinen 

rakentamisen heikko markkinatilanne ei suoraan vaikuta 

segmentin kuluttajakohderyhmään. 

8,8 milj. euroa 

n/a 

1,1 milj. euroa 

n/a 

Lämpökäsittely 

• Metalliteollisuuden kysyntä jatkoi kohtuullisella tasolla kaikilla 

liiketoiminta-alueilla. 

• Liikevaihto ja liikevoitto merkittävästi edellisvuotta paremmalla 

tasolla. 

6,8 milj. euroa 

+ 19 % 

0,2 milj. euroa 

+ 116 % 

*) Uusi segmentti, KotiSun Oy hankinta 05/2014. 
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TOIMIALOJEN TULEVAISUUDENNÄKYMÄT – 

TEKNOLOGIATEOLLISUUS  

• Suomen heikko taloudellinen kehitys uhkaa jatkua. 

Viennin ja bruttokansantuotteen tasopudotus on 

luonteeltaan pysyvää, ellei teollisuuden tuotantoa 

Suomessa saada kasvatettua uudelleen. 

Muutoksen aikaansaaminen edellyttää teollisuuden 

investointien merkittävää lisääntymistä. 

• Talouden näkymät tuleville 12 kuukaudelle ovat 

epävarmat. Saaduissa tilauksissa on merkkejä 

joidenkin alojen elpymisestä, mutta kehityksessä 

esiintyy myös asiakaskohtaista hajontaa. 

• Markkinatilanteen epävarmuudesta kertoo se, että 

alan yritysten saamat tarjouspyynnöt ovat syksyllä 

vähentyneet ensimmäisen kerran tämän vuoden 

aikana, vaikka yritysten välillä tilanteet poikkeavat 

huomattavasti toisistaan. Ukrainan kriisi, Venäjän 

taantuma ja talouspakotteet heikentävät useiden 

teknologiateollisuuden yritysten mahdollisuuksia 

päästä kasvuun. 

Lähde: Panostaja Oyj,  Teknologiateollisuus ry, Tilastokeskus 

Liikevaihdon jakautuminen segmenteittäin 2014 

  

1. Takoma      10 %  

2. Lämpökäsittely     4 %  

3. Digitaaliset painopalvelut   37 %  

4. Turvallisuus   22 %  

5. Helat      7 %  

6. Sisäkattomateriaalit     7 %  

7. Talotekniikkaremontointi     6 %  

8. Autovaraosat     7 %  

 

 

TEKNOLOGIATEOLLISUUS    

YHTEENSÄ 14 %    

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 
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TOIMIALOJEN TULEVAISUUDENNÄKYMÄT – 

DIGITAALISET PAINOPALVELUT 

Perinteinen painaminen 

• Painomarkkinoilla on ylikapasiteettia ja painojen 

käyttöaste on alhainen. Painojen kokonais-

volyymit ovat laskussa.  

Digitaalinen painaminen 

• Digitaalinen painaminen kasvaa edelleen 

offsetpainamisen vähetessä, mutta suurin kasvu 

tulee tällä hetkellä markkinoinnin digitaalisista 

tuotannoista. 

• Alan konsolidaatiokehityksen arvioidaan jatkuvan 

ja pienten toimijoiden määrän laskevan edelleen. 

Digitaalisessa painamisessa 

markkinoilletulokynnys on korkea. 

• Digitaalinen painaminen ei tule kokonaan 

syrjäyttämään perinteistä painamista, vaan 

lähentyy laadullisesti ja kustannustehokkuudessa 

perinteistä offsetpainamista. 

• Painopalveluiden asiakkaita ovat ensisijaisesti 

teollisuus, kauppa, julkishallinto, oppilaitokset ja 

yritykset sekä teknisissä piirustuksissa 

rakennusliikkeet. Tuoteryhmistä voimakkaimmin  

kasvavat suurkuvatulostaminen ja 4-väriset 

digipainopalvelut. 

 

Lähde: Panostaja Oyj, Grano Oy, Graafinen teollisuus 

Liikevaihdon jakautuminen segmenteittäin 2014 

  

1. Takoma      10 %  

2. Lämpökäsittely     4 %  

3. Digitaaliset painopalvelut  37 %  

4. Turvallisuus   22 %  

5. Helat      7 %  

6. Sisäkattomateriaalit     7 %  

7. Talotekniikkaremontointi     6 %  

8. Autovaraosat     7 %  

 

 

DIGITAALISET PAINOPALVELUT  

YHTEENSÄ 37 %    

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 
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TOIMIALOJEN TULEVAISUUDENNÄKYMÄT – 

TURVALLISUUS  

• Turvallisuusalan kehitys on ollut tasaista ja 

taantuman vaikutukset jäävät yksityisellä 

turvallisuusalalla vähäisiksi tai ne olivat 

lähtökohtaisesti lyhytaikaisia. 

• Alan kysyntä on pääosin riippumatonta lyhyen 

aikavälin suhdannevaihteluista ja turvallisuusalan 

hyödykkeiden kysyntä ei ole suoraan riippuvaista 

asiakasyritysten omasta menestyksestä. 

• Rakennusalan pitkittynyt laskusuhdanne on 

kuitenkin kiristänyt turvallisuusalan yritysten 

kilpailua vaikkakin korjaus- ja 

kunnossapitorakentaminen luovat tasaista  

kysyntää. 

• Suhdannevaihteluja tasaavat myös asennettujen 

turvallisuusjärjestelmien ja –laitteiden 

modernisointi-, ylläpito- ja huoltotyöt sekä 

yritysten, valtio- ja kuntaorganisaatioiden 

turvallisuuspalvelujen ulkoistaminen. 

• Turvallisuusteknologia lähentyy ICT-ratkaisuja niin 

teknologian kuin palveluiden osalta. 

Lähde: Panostaja Oyj, Flexim Security Oy,  Finnsecurity ry 

Liikevaihdon jakautuminen segmenteittäin 2014 

  

1. Takoma      10 %  

2. Lämpökäsittely     4 %  

3. Digitaaliset painopalvelut   37 %  

4. Turvallisuus   22 %  

5. Helat      7 %  

6. Sisäkattomateriaalit     7 %  

7. Talotekniikkaremontointi     6 %  

8. Autovaraosat     7 %  

 

 

TURVALLISUUS YHTEENSÄ 22 % 

   

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 
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TOIMIALOJEN TULEVAISUUDENNÄKYMÄT – 

RAKENTAMINEN  

• Rakentamisen määrä supistuu tänä vuonna arviolta 

2,0 prosenttia  ja arvioidaan supistuvan myös ensi 

vuonna 0 – 1 prosenttia. Talonrakennustöiden 

määrä on pudonnut kuluvana vuonna alimmalle 

tasolleen sitten vuoden 1997. 

• Rakennuskannan kasvu, sen vanheneminen ja 

teknisen laadun nostaminen nykytasolle 

kasvattavat korjausrakentamisen tarvetta. 

Korjausrakentaminen ohitti viime vuonna 

uudisrakentamisen määrän ja sen merkitys tulee 

korostumaan myös jatkossa. 

• Rakennustuoteteollisuuden tuotanto on laskenut 

rakentamisen heikon suhdanteen mukana. 

Tilauskanta on yhä normaalitason alapuolella. 

Liikevaihdon jakautuminen segmenteittäin 2014 

2012 2013 2014E 2015E 

Rakentamisen  

määrän muutokset % - 4,7 - 2,3 - 2,0 - 0,5 

Talonrakentaminen % - 6,3 - 4,8 - 2,2 - 0,2 

Korjausrakentaminen % + 2,5 + 2,5 + 3,0 + 2,5 Lähde: Panostaja Oyj,  Rakennusteollisuus ry, Tilastokeskus 

KotiSun  5/2014 alkaen. 

  

1. Takoma      10 %  

2. Lämpökäsittely     4 %  

3. Digitaaliset painopalvelut   37 %  

4. Turvallisuus   22 %  

5. Helat      7 %  

6. Sisäkattomateriaalit     7 %  

7. Talotekniikkaremontointi    6 %  

8. Autovaraosat     7 %  

 

 

RAKENTAMINEN YHTEENSÄ 20 % 

   

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 
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TOIMIALOJEN TULEVAISUUDENNÄKYMÄT – 

AUTOVARAOSAT  

• Erikoiskaupan uskotaan kehittyvän suhteellisen 

suotuisasti, vaikkakin pitkittynyt heikko 

talouskehitys ja ostovoiman heikkeneminen 

jarruttavat alan kehitystä. 

 

• Konseptipohjainen ketjuliiketoiminta edistää 

hintakilpailukykyä sekä laatu- ja palvelutasoa. 

 

• Monikanavaisuus (fyysiset kauppapaikat, 

jälleenmyyjät, verkkokauppa, jne.) parantaa 

kuluttajien tavoittamista, mutta lisäävät mm. 

kansainvälistä kilpailua. 

 

• Suomen Mercedes Benz- ja BMW-autokannan 

ikäjakauma kasvattaa näiden merkkien 

alkuperäisvaraosien kysyntää. Myös BMW:n ja 

Mercedes-Benzin ensirekisteröintien kehitys 

Suomessa on viime vuosina ollut autokaupan 

yleistä kehitystä parempaa 

 
Lähde: Panostaja Oyj, KL-Varaosat Oy,  Erikoiskaupan liitto ry 

Liikevaihdon jakautuminen segmenteittäin 2014 

  

1. Takoma      10 %  

2. Lämpökäsittely     4 %  

3. Digitaaliset painopalvelut   37 %  

4. Turvallisuus   22 %  

5. Helat      7 %  

6. Sisäkattomateriaalit     7 %  

7. Talotekniikkaremontointi     6 %  

8. Autovaraosat     7 %  

 

 

AUTOVARAOSAT YHTEENSÄ 7 % 

   

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

34 



35 

Näkymät 



Yrityskaupat Rahoitus Panostaja 

NÄKYMÄT 

• Vaikka pk-sektorin 

yhtiöiden rahoitustilanne 

on yleisesti kiristymässä 

lisääntyvän sääntelyn 

myötä, niin hyviin 

hankkeisiin on rahoitusta 

tarjolla. 

• Yritysten hinnat pysynevät 

maltillisina vielä pitkään – 

private equity -hinnoittelu 

ei ole seurannut pörssien 

hinnoittelua.  

 

• Edelleen 

täydennysostoja 

valikoiden.  

• Uusien toimialojen 

valmistelu. 

• Irtaantumisia harkiten. 

 

 

• Yrityskauppamarkkinoilla  

aktiviteetti tilikaudella 2014 

lisääntyi. 

• Uusia mahdollisuuksia 

sekä uusiin yritysostoihin 

että myöhemmin talouden 

ennustettavuuden 

parantuessa myös 

irtaantumisiin. 
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MARKKINANÄKYMÄT 

 

 

> Suomen taloustilanne on edelleen epävarma. Ukrainan kriisin ja 

Venäjälle asetettujen talouspakotteiden vaikutukset ovat 

lisänneet epävarmuutta Euroopan talouskehityksestä. Yleinen 

taloudellinen tilanne ja ilmapiiri ovat edelleen haastavia, mikä 

heijastuu erityisesti rakentamiseen ja vientiteollisuuteen liittyviin 

segmentteihin.  

 

 

> Kotimarkkinoilla toimivien yritysten kysyntä on vaimeaa eikä 

kotimaisen kulutuskysynnän oleteta lähiaikoina piristyvän. 

Panostajan liiketoimintasegmenttien asema toimialoillaan on 

kuitenkin parantunut. 

 

 

> Panostaja-konsernin eri segmenteissä näkymät vaihtelevat 

varovaisen positiivisista neutraaleihin. 
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NÄKYMÄT 2015 

 

 Konsernin  liikevaihdon ja liikevoiton 

arvioidaan olevan tilikaudella 2015 

samalla tasolla  kuin tilikaudella 2014 

(liikevaihto 154,8 milj. euroa ja liikevoitto 

10,2 milj. euroa). 
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Strategia, arvot 
ja taloudelliset 
tavoitteet 



TAVOITETILAMME: SUOMALAISTEN KASVAVIEN          

PK-YRITYSTEN ARVOSTETUIN JA AKTIIVISIN 

OMISTAJAKUMPPANI 

STRATEGIAMME: AKTIIVINEN OMISTAJA 

• Jatkuva sijoitusvalmius ja aktiivinen hankevirran luonti 

• Pitkäjänteinen ja aktiivinen omistaja-arvon kehittäminen enemmistöomistajana 

• Omistajana toimialansa kärkiyrityksissä, jossa myös johdolla merkittävä omistajaintressi 

• Jatkuva johtamisen ja liiketoiminnan kehittäminen yrityksen kasvuvaiheen mukaan 

PERUSTEHTÄVÄMME: 

Teemme menestystarinoita Suomelle  

tärkeässä pk-yrityskentässä 

ARVOMME: 

Yrittäjyys on asenne 

Uudistuminen  

ja osaaminen 
Luottamus ja avoimuus 
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TALOUDELLISET TAVOITTEET 

 Panostajan tavoitteena on jatkuva omistaja- ja 

markkina-arvon kasvattaminen siten, että osakkeen 

kokonaistuotto ylittää NASDAQ OMX Helsingin Small 

Cap Indeksin keskimääräisen pitkän aikajänteen tuoton. 

siten, että sisäinen IRR  

(internal rate of return) tavoite on 

jokaiselle segmentille yli 22 % 

Viisivuotiskaudella  

2014–2018 tavoitteena  

kun omaan pääomaan 

sisällytetään pääomalainat 

> Voitonjako heijastaa konsernin tuloksen kehitystä pitkällä aikavälillä ja ensisijaisena 

tavoitteena on varmistaa konsernin sijoitustoiminnan jatkuvuus jonka jälkeen voidaan  jakaa 

vähintään puolet emoyhtiön osakkeenomistajille kohdistuvasta konsernin vuosittaisesta 

tuloksesta joko osinkoina, pääomanpalautuksina tai osakkeiden takaisinostoina. 
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PK-YRITYSTEN JATKUVUUDEN TURVAAMINEN 

SUOMELLE MERKITTÄVÄ MENESTYSTEKIJÄ 

Pk-sektorin merkitys Suomelle 

• 40 % BKT:sta.  

• Työllistää  yli 60 % työvoimasta. 

Uudet työpaikat syntyvät usein  

pk-sektorille. 

• Vuosikymmenten aikana 

kertynyttä tieto-taitoa. 

• Jatkuvuuden turvaaminen ja 

kehittymisen tukeminen tärkeä 

yhteiskunnallinen tehtävä. 

Panostaja jatkuvuuden tukena 

• Parannamme pk-sektorin 

menestysedellytyksiä, kehitämme ja 

kasvatamme omistamiamme pk-yrityksiä. 

• Toimimme avoimesti yhteiskuntaa kohtaan,  

maksamme veromme Suomeen. 

• Yrityksemme ovat kasvaneet tiettyyn 

pisteeseen omin voimin. Panostaja tulee 

mukaan, kun syntyy tarve tukea kasvua ja 

kehittymistä laajemmalla osaamisella tai 

yrittäjä kokee ajan oikeaksi luopua 

omistuksestaan.  

• Tuomme lisää asiantuntemusta, pääomaa ja 

uusia verkostoja. Työtä tehdään yhdessä 

yrityksen johdon kanssa, yrityksen toiminta 

voi jatkua jouhevasti ja kasvuun on saatu 

uusia työkaluja. 
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Juha Sarsama 

toimitusjohtaja 

040 774 2099 

juha.sarsama@panostaja.fi 

Simo Mustila 

 talousjohtaja 

044 220 3300 

simo.mustila@panostaja.fi 

 

www.panostaja.fi 
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Liitteet 



ANKKURIOMISTAJA TUO VAKAUTTA 

• Johdon omistus sisäpiirirekisterin mukaan yhteensä  

872 500 kpl, 1,69% (ei sisällä omistusta 

Johtopanostus Oy:n kautta) 

• Matti ja Maija Koskenkorvan sekä heidän lastensa 

omistusosuus yhteensä 32,9 % (sisältää omistuksen 

Oy Koskenkorva  Ab:n ja Treindex Oy:n kautta) 

% Osakkeista 

Kotitaloudet 63,66 

Yritykset 18,07 

Rahoitus- ja 
vakuutuslaitokset 9,50 

Julkisyhteisöt 8,23 

Voittoa 
tavoittelemattomat 0,12 

Ulkomaat 0,04 

Muut 0,38 

Omistusjakauma 

31.10.2014 

 

20 suurinta omistajaa 

 

31.10.2014 
 

% 

Osakkeista 

 

1 Treindex Oy 10,98 % 

2 Koskenkorva Matti Olavi 8,31 % 

3 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Etera 8,23 % 

4 Koskenkorva Maija Kristiina 7,21 % 

5 Keskinäinen Vakuutusyhtiö Fennia 6,70 % 

6 Koskenkorva Mauno Juhani 3,17 % 

7 Koskenkorva Mikko Matias 2,41 % 

8 Johtopanostus Oy 1,99 % 

9 Malo Hanna Maria 1,90 % 

10 Kumpu Minna Kristiina 1,90 % 

11 Porkka Harri 1,83 % 

12 Leino Satu Maria Helena 1,61 % 

13 Koskenkorva Karri Antero 1,50 % 

14 Koskenkorva Helena Anneli 1,43 % 

15 Keskinäinen Vakuutusyhtiö Tapiola 1,30 % 

16 Haajanen Taru 1,18 % 

17 Koskenkorva Pekka Juhani 0,84 % 

18 Pravia Oy 0,84 % 

19 Pentti Kalervo 0,83 % 

20 Panostaja Oyj 0,83 % 

Yhteensä 64,99 % 
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OSAKKEEN KURSSIKEHITYS JA OSAKASMÄÄRÄN KEHITYS  

 01/2008–10/2014, OSAKKEENOMISTAJIA  3 496 KPL 
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Panostaja (B-osake, yhdistetty 14.11.2008) Osakkeenomistajien lukumäärä
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TUNNUSLUVUT 
10/2014 10/2013 

Oma pääoma per osake, € 0,62 0,59 

Tulos / osake, laimennettu, € 0,09 -0,10 

Tulos / osake, laimentamaton, € 0,09 -0,10 

Osakemäärä tilikaudella keskimäärin, 1 000 kpl 51 284 51 211 

Osakemäärä tilikauden lopussa, 1 000 kpl 51 733 51 733 

Osakeannit / vvk-vaihdot tilikaudella, 1 000 kpl 0 0 

Osakemäärä, 1 000 kpl, laimennettuna 58 102 58 029 

Oman pääoman tuotto, % 17,3 -11,7 

Sijoitetun pääoman tuotto, % 15,4 3,7 

      

Bruttoinvestoinnit pysyviin vastaaviin, milj. € 19,9 20,1 

Bruttoinvestoinnit liikevaihdosta, % 12,9 15,5 

Korolliset velat, milj. € 58,1 60,1 

Korolliset nettovelat, milj. € 35,1 40,1 

Rahat ja rahoitusarvopaperit 18,5 16,4 

Omavaraisuusaste, % 33,3 33,0 

Oma pääoma sisältäen pääomalainan, milj. € 62,2 63,6 

Omavaraisuusaste sisältäen pääomalainan, % 43,6 43,0 

Henkilöstö keskimäärin 1 204 1 251 
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